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UWAGA!!!

 Przypominamy o trwającym naborze wniosków o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie 
 działalności gospodarczej.

 Informujemy, że o udział w projekcie mogą się również ubiegać osoby niepełnosprawne.

Wnioski przyjmowane są od dnia 13.09.2023 r. w trybie ciągłym z możliwością wcześniejszego 
 Wypełnione i zamknięcia naboru, w przypadku wyczerpania limitu środków przeznaczonych na ten cel.

kompletne wnioski należy składać w zamkniętej kopercie opisanej imieniem i nazwiskiem oraz w jakiej 
sprawie, w Sekretariacie Powiatowego Urzędu Pracy w Mrągowie (pok. 10). Liczy się data wpływu do 
siedziby PUP w Mrągowie. 

Wnioski będą rozpatrywane sukcesywnie według daty wpływu. 
  
Maksymalna wysokość środków, o jakie można się ubiegać nie może przekroczyć 6-krotnej wysokości 

 przeciętnego wynagrodzenia.
  
Wnioski realizowane będą w ramach projektu: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie 
mrągowskim (I)" ze środków Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur (FEWiM 2021-2027) 

 współfinasowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
  
Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Mrągowie spełniających, jedno z poniższych kryteriów:

 osoba długotrwale bezrobotna (oznacza to bezrobotnego pozostającego w rejestrze powiatowego 
urzędu pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem 
okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego dorosłych);

 osoba w wieku 55 lat i więcej (tj. od dnia, w którym przypadają 55 urodziny);
 osoba niepełnosprawna (osoba z aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności).

Przyznana kwota dofinansowania może być przeznaczona wyłącznie na koszty niezbędne do rozpoczęcia 
, w szczególności na; działalności gospodarczej

środki trwałe, urządzenia, maszyny,
zakup samochodu niezbędnego do wykonywania pracy (do 30% wnioskowanej kwoty, limit nie 
dotyczy samochodu specjalistycznego),
zakup środków obrotowych ( do 30% wnioskowanej kwoty),
usługi i materiały reklamowe (do 5% wnioskowanej kwoty),
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niezbędne przystosowanie lokalu (do 10% wnioskowanej kwoty – jeśli lokal nie jest jednocześnie 
miejscem zamieszkania lub zameldowania wnioskodawcy. Przyznana kwota może być 
wykorzystana jedynie na zakup materiałów i towarów służących do remontu),
pokrycie kosztów pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa związanych z podjęciem działalności 
gospodarczej.   

 z wyłączeniem;

opłat eksploatacyjnych (prąd, woda, telefon, paliwo itp.), opłaty administracyjne, rejestracyjne, 
składki ZUS, wynagrodzenia pracowników wraz z podatkami, opłata za użytkowanie lokalu, usługi 
księgowe,
kosztów podłączenia wszelkich mediów (np. linii telefonicznych, Internetu) oraz koszty 
abonamentów,
ubezpieczenia, podatki, akcyzę,
wycen rzeczoznawcy majątkowego,
kosztów przesyłki i dostawy, transportu, przygotowania, pakowania,
usług wykonania remontu lokalu,
narzędzi i maszyn wykorzystywanych do remontu,
spłatę zadłużenia wynikającego z zaciągniętych zobowiązań,
rozszerzenie istniejącej obecnie działalności gospodarczej, w tym działalności prowadzonej przez 
członków rodziny;
działalności w sektorze transportu, rolnictwa i działów specjalnych sektora rolniczego;
zakup nieruchomości;
prowadzenia handlu obwoźnego lub stoiska na targowiskach
wniesienie udziałów do spółek, akcji;
szkolenia, kursy, seminaria.
telefon,
kasę fiskalną.

  
Druki do pobrania znajdują się w siedzibie urzędu (w punkcie informacji, parter Urzędu) oraz na stronie 
internetowej urzędu pod adresem: https://mragowo.praca.gov.pl/-/5810701-srodki-na-podjecie-

 dzialalnosci-gospodarczej
  

 Przypominamy!
  
O sposobie rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca powiadamiany jest pisemnie w 
terminie do 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

Wnioski wypełnione nieczytelnie, podpisane przez nieupoważnioną osobę, nie zawierające pełnej 
informacji wskazanej we wniosku, nie zawierające kompletu załączników bądź złożone po wskazanym 

 terminie nie będą rozpatrywane.
  
Uwaga!
 
W związku ze zmianą zasad dotyczących przyznawania dotacji prosimy o uważane zapoznanie się z 

 zasadami przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej.
  
Bliższe informacje uzyskać można w Powiatowym Urzędzie Pracy pod numerem telefonu  (89) 743-35-
08. 
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